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Raport  organizacji  Global  Financial  Integrity  (GFI)
stwierdzał, że Polska była liderem w UE jeśli chodzi o drenaż
środków  finansowych  przez  zagraniczne  podmioty  za  lata
2004-2013.  Niestety  informacje  te  właśnie  potwierdziło
Ministerstwo Finansów. Światło dzienne ujrzały oficjalne dane
na temat transferów wypływających z Polski z tytułu z odsetek,
należności  licencyjnych,  kosztów  doradczych,  księgowych,
dywidend  i  innych  przychodów  osiąganych  przez  zagraniczne
podmioty.  Wynika  z  nich,  że  w  latach  2005-2015  z  Polski
wypłynęło 537,8 mld zł!

Posłowie Bartosz Józwiak (UPR/Kukiz’15) oraz Jarosław Sachajko
(Kukiz’15) złożyli do Ministra Finansów interpelację poselską
w  sprawie  nowelizacji  ustawy  dotyczącej  podatku  CIT  (nr
14857). W interpelacji tej znalazło się następujące pytanie:
„Do których krajów UE „wyciekło” prawie 540 mld zł w latach
2005-2015 w wyniku zbyt liberalnej postawy Polski? Proszę o
przekazanie  szacowanych  danych  z  podziałem  na  kraj,  rok,
wielkość kwoty”. Oficjalna odpowiedź ministerstwa z dnia 13
września 2017 r. może szokować.

Po pierwsze przedstawiciel Ministerstwa Finansów (Paweł Gruza
– Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów) potwierdził, że
z  tytułu  z  odsetek,  należności  licencyjnych,  kosztów
doradczych,  księgowych,  dywidend  i  innych  przychodów
osiąganych  przez  zagraniczne  podmioty  w  latach  2005-2015
wytransferowano z naszego kraju kwotę 537,8 mld zł! Poniżej
prezentuję tabelę zawartą w odpowiedzi na interpelację, gdzie
przedstawiono kwoty płatności ze wskazanych powyżej tytułów w
rozbiciu na poszczególne kraje UE, do których płatności z
terytorium Polski były dokonywane. W poniższej tabeli dane w
miliardach złotych, w zaokrągleniu do setnych części miliarda.
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Okazuje się, że najwięcej kapitały wydrenowały z Polski firmy
zarejestrowane w Holandii. Do tego kraju popłynęło aż 117,31
mld zł w ciągu 11 lat. Niewiele mniej wytransferowały z Polski
firmy  niemieckie  –  prawie  102  mld  zł.  Na  trzecim  miejscu
znalazły  się  firmy  francuskie  –  w  latach  2005-2015
wyprowadziły  z  Polski  prawie  60  mld  zł.

W  1990  roku  Milton  Friedman  (noblista,  guru  wolnorynkowej
ekonomii) wyraźnie ostrzegał polityczne elity naszego kraju:
„Pamiętajcie jedno: zagraniczni inwestorzy nie będą inwestować
w Polsce po to, by pomóc Polsce, lecz po to, by pomóc sobie.
Cudzoziemcy powinni mieć pełną swobodę inwestowania w Polsce,
ale tylko wtedy, gdy będzie to w interesie Polski. Można to
zrobić  poprzez  stworzenie  cudzoziemcom  takich  samych  reguł
gry, jakie obowiązują Polaków, nie należy dawać im żadnych
specjalnych przywilejów, ulg czy zwolnień podatkowych”.

Niestety, nikt ostrzeżeniami Friedmana się nie przejął. Efekt
jest taki, że w latach 2005-2015 wydrenowano z Polski blisko
540 miliardów złotych…
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